
 
 

 

a) Übernahme von KiTa-Beiträgen, 
    und Kindertagespflege  

Gemeinde                 Sachbearbeiter*in 

Aidlingen Fr. Müller  

Altdorf Fr. Zierke  

Böblingen (A-D) Fr. Frasch  

Böblingen (E-Mar) Fr. Müller 

Böblingen (Mas-Z) Fr. Zierke  

Bondorf Hr. Gengenbach  

Deckenpfronn Fr. Zierke  

Ehningen Fr. Gerlach  

Gärtringen Fr. Spehar  

Gäufelden Fr. Müller 

Grafenau Fr. Keller  

Herrenberg A-K Fr. Gerlach  

Herrenberg L- Z Hr. Gengenbach 

Hildrizhausen Hr. Gengenbach 

Holzgerlingen Fr. Frasch  

Jettingen Fr. Zierke  

Leonberg (A-J) Fr. Schwarzmeier  

Leonberg (K-Z) Hr. Gengenbach 

Magstadt Fr. Spehar  

Mötzingen Fr. Gerlach  

Nufringen Hr. Gengenbach 

Renningen (A-M) Fr. Keller  

Renningen (N-Z) Fr. Schwarzmeier  

Rutesheim Fr. Frasch  

Schönaich Fr. Strüber  

Sindelfingen (A-Kh) Fr. Strüber  

Sindelfingen (Ki-L) Fr. Gerlach 

Sindelfingen (M-Z) Fr. Spehar  

Steinenbronn Fr. Gerlach  

Waldenbuch Fr. Schwarzmeier  

Weil der Stadt Fr. Müller 

Weil im Schönbuch Fr. Spehar  

Weissach Fr. Keller  
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b) Anträge von Tagespflegepersonen auf    
     Erstattung von Versicherungsbeiträgen  

     Buchstabe        Sachbearbeiter*in 

A – B Fr. Frasch 

C Fr. Gerlach 

D Fr. Keller 

E – G Fr. Schwarzmeier 

H – J Fr. Strüber 

K – L  Fr. Spehar 

M – Q Fr. Zierke 

R Fr. Keller 

S – So Hr. Gengenbach 

Sp – V  Fr. Spehar 

W – Z Fr. Müller 

 
Wichtig: 
Persönliche Vorsprachen nur mit vorheriger 
Terminvereinbarung! 

Fr. Müller (3102) l.mueller@lrabb.de  
Tel. 663-1062 Mo – Fr  
Zimmer B 270 V: Fr. Strüber/Fr. Spehar 

Hr. Gengenbach (3103) l.gengenbach@lrabb.de  
Tel. 663-2326 Mo – Fr  
Zimmer B 268 V: Fr. Gerlach/Fr. Schwarzmeier 

Fr. Frasch (3101) t.frasch@lrabb.de  
Tel. 663-1023 Di – Fr  
Zimmer B 264 V: Fr. Keller/Fr. Zierke 

Fr. Keller (3104) a.keller@lrabb.de  
Tel. 663-1894 Di (ganz), Do - Fr (vorm) 
Zimmer B 266 V: Fr. Zierke/Fr. Frasch 

Fr. Gerlach (3105) j.gerlach@lrabb.de  
Tel. 663-1868 Mo – Fr (nur vorm.) 
Zimmer B 268 V: Hr. Gengenbach 

Fr. Schwarzmeier (3106) j.schwarzmeier@lrabb.de  
Tel. 663-1892 Mo & Di (ganz), Mi (vorm.) 
Zimmer B 270 V: Hr. Gengenbach 

Fr. Strüber (3108) ra.strueber@lrabb.de  
Tel 663-1254 Mo – Do  
Zimmer B 260 V: Fr. Spehar/Fr. Müller 

Fr. Spehar (3107) s.spehar@lrabb.de  
Tel 663-2639 Mo – Fr 
Zimmer B 272 V: Fr. Müller/Fr. Strüber 

Fr. Zierke (3109) g.zierke@lrabb.de  
Tel 663-1284 Mo – Fr (vorm.) & Do (ganz) 
Zimmer B 262 V: Fr. Frasch/Fr. Keller 
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